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RAMAZAN’DAN  

KAZANDIKLARIMIZ 

 وَاعْبُدْ رَبَّكَ حَتّٰى يَأتْيَِكَ اليَْق۪ينُ 
Muhterem  Müslümanlar! 

Başı rahmet, ortası mağfiret, sonu 

cehennemden kurtuluş olan Ramazan ayının 

sonlarına yaklaşmaktayız. Ramazan ayının ruhlara 

şifa veren manevi ikliminden istifade ederek, 

Ramazan mektebinin talebeleri olarak bir taraftan 

bayrama yaklaşmanın heyecanı benliğimizi 

sararken diğer taraftan da her sene bize Kur’an’ı 

yeniden getiren, bizi orucun takvasıyla, iftarın 

sevinciyle, sahurun bereketiyle buluşturan 

Ramazan-ı şerife elveda demenin hüznünü 

yaşıyoruz. 

Rahmet ve mağfiretiyle gönüllerimizi 

Allah’a ulaştıran, fazilet ve bereketiyle ruhlarımızı 

coşturan bu eşsiz zaman diliminde oruç tuttuk. 

Açlık ve susuzlukla sınandık. Her türlü arzu ve 

iştaha karşı “Ben oruçluyum” dedik. Sabır 

imtihanından geçtik. Kötülüklere karşı zihnimize, 

elimize, dilimize, hâsılı kendimize, nefsimize sahip 

çıktık. Oruç tuttukça şefkat ve merhameti 

kuşandık. Yoksulun, muhtacın halini bir kez daha 

anladık. Az ile yetinmenin değerini daha iyi 

kavradık. Gönüllere şifa veren, inananları iki 

dünyada huzura kavuşturan, değerli kılan hidayet 

rehberimiz Kur’an’ı okuduk; anlamaya ve 

yaşamaya çalıştık. Ramazan’da “Rabbinin adını 

anıp namazı kılarak arınan kimse kurtuluşa 

ermiştir.” (A’lâ 87/14-15) ayeti gereği gece ve 

gündüz kıyamlara durduk. Acizliğimizin itirafı 

içerisinde miracımız olan namazlarımızla 

Rabbimizin huzuruna çıktık. Tövbe ve 

istiğfarlarımızla günah yüklerinden arınmaya 

çalıştık. “Sevdiğiniz şeylerden Allah yolunda 

infak etmedikçe asla iyiliğe erişemezsiniz.” (Âl-i 

İmran, 3/92) ayetinin gösterdiği hedefler 

doğrultusunda zekâtımızla, fitremizle, 

sadakalarımızla yoksul ve muhtaç kardeşlerimize 

yardım eli uzattık. Komşumuza, yetimlere,   

kimsesizlere gönüllerimizi açtık. 

Paylaşmanın,  dayanışmanın, Allah rızası 

için karşılıksız vermenin mutluluğunu yaşadık. 

Camilerimiz teravih namazlarıyla coştu, 

sofralarımız iftarlarla bereketlendi.  

Kıymetli Kardeşlerim! 

        Öyleyse geliniz! Rahmet ayı olan 

Ramazan’ın, bizlere öğrettiği bütün bu güzelliklere 

her daim sahip çıkalım. Yüce Rabbimizin “Ölüm 

gelinceye kadar Rabbine ibadet et” (Hicr, 15/99) 

emri gereğince imtihanın son anına kadar görev ve 

sorumluluklarımızı yerine getirelim. Ramazan 

ayında elde ettiğimiz bu güzellikleri hayatımızın 

her anında yaşatmak için Rabbimize söz verelim 

ve çalışalım. Ramazan ayında tuttuğumuz oruç ve 

yaptığımız diğer ibadetler vesilesi ile elde ettiğimiz 

Rabbimize yakınlığı kaybetmeyelim. Allah’a 

ibadet ve ahlâklı bir Müslüman olma 

mücadelemizi devam ettirelim. Peygamber 

Efendimiz (s.a.v.)’in ifadesiyle “Allah’a en 

sevimli gelen amel, az da olsa devamlı olandır.” 

(Buhâri, Rikâk, 18)  Allah’a kulluk meydanını boş 

bırakmayalım. Rabbimize, kendimize ve 

birbirimize karşı samimiyeti elden bırakmayalım. 

Ramazan’ın kazandırdığı güzellikleri yıl boyunca 

yaşayalım, yaşatalım. Ramazan’ın bizlere sunduğu 

cömertlik karşısında bizler de ömrümüzü Ramazan 

kılalım.  

Değerli Mü’minler! 

Peygamberimiz (s.a.v.)’in “Allah’ın 

rahmeti cemaattedir” (Camiüssağir-1818) hadisi 

gereğince, Ramazan ayında kazandığımız camiye 

ve cemaate devam alışkanlığımızı Ramazan’dan 

sonra da sürdürmeli, “Cemaatte rahmet, ayrılıkta 

azab vardır” (Müsned, 4, 145) hadisi ve Yüce 

Allah’ın (c.c.) “Sadıklarla beraber olunuz” 

(Tevbe, 9-119) ilahi emri gereğince de Allah’ın sevdiği 

insanlarla beraber olmalıyız. 

Hutbemi Resûlullah Efendimiz (s.a.v.)’in şu 

duası ile bitiriyorum. “Allah’ım! Bizi bağışla! 

Bize merhamet et! İbadetlerimizi, hayır ve 

hasenatımızı, dualarımızı kabul eyle! Bizi 

cennetine koy, cehennem azabından koru! 

Bütün işlerimizi ıslah eyle.” (İbn Mâce, Dua, 2) 
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